
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend die Statutarstadt Linz, Oberösterreich (Linz 
1) 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

§ 1.    Folgende  unbewegliche Denkmale der Statutarstadt Linz, Oberösterreich, die gemäß § 2 oder § 6 
Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des 
§ 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. 

Katastralgemeinde 45202 Kleinmünchen 

Haupt- und Volksschule Zeppelinstraße 44 38 302, 2725 

 Katastralgemeinde 45203 Linz 

Kindergarten Bürgerstraße 44 184 1108/19, 1108/13, 1108/1 

Römerbergschule Donatusgasse 3a 200 2779/2 

Prunerstift und altkatholische  

Kirche Hl. Drei Könige 

Fabrikstraße 10 332 383 

Rathauskomplex Hauptplatz 1 u. a. 398 20 

Mozartschule Volksfeststraße 11 435 907/2, 896, 907/3, 907/4 

Klubhaus Weißenwolffstraße 17a 476 (GB 

45204) 

593/59 

Dametzhof Weißenwolffstr. 17, 19 476 (GB 

45204) 

593/54 

Kinder- und Jugendwohnhaus Johannesgasse 2 758 2265/3 

Volksschule 39 Margarethen 23 1140 2857/4 

Goetheschule, Volksschule  

und HTL für Bau und Design 

Südtirolerstraße 13 1818 1196 

Freinbergwarte, Kaiser-Franz-Josef-

Jubiläumswarte 

Römerstraße 96 1825 2811/2 

Parkbad Untere Donaulände 11 2203 3175/43, 557/6 

Botanischer Garten, Gartenbau-

denkmale, Wasserbecken und  

Wegeführungen 

Roseggerstraße 2955 2702/41 

Ehem. Collegium Nordicum, Museum 

Nordico 

Bethlehemstraße 7 3056 739/1, 738/6 

Brucknerhaus Untere Donaulände 7 3258 3175/51 

Europaschule mit Europadenkmal Lederergasse 35 3272 510/4 

Jugendzentrum VIF Lederergasse 7 3519 326 

 Katastralgemeinde 45204 Lustenau  

Grillparzerschule und  

ehem. Raimundschule 

Grillparzerstraße 49 285 119 

Hort Khevenhüllerstraße 19 1370 1586 

Diesterwegschule mit Turnhalle Khevenhüllerstraße 3 1370 1584/1 

Posthof (Posthof I) Posthofstraße 43 1648 1096 

Volkshaus Franckviertel Franckstraße 68, 70 1976 418/38, 418/20 

  Katastralgemeinde 45213 Pöstlingberg  

Pöstlingbergschule Samhaberstraße 48 154 .57, 1020/11 

Feuerwehrgebäude,  

ehem. Amtsgebäude 

Samhaberstraße 50 155 .128 

  Katastralgemeinde 45209 Ufer  

Informatik Hauptschule 23 Ebelsberger Schloßweg 26 376 154/11, .146/1, .153 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. 

  Katastralgemeinde 45212 Urfahr  

Gasthaus, Fischerhäusl  

bzw. Grießlerhaus 

Flußgasse 3 101; 107; 

130 

.207; .208; 

.203, .204 

Weberschule Webergasse 1 233; 863 .131; .134/3 

Jahnschule Hinsenkampplatz 3 640 .392, 379/15 

Universität für künstlerische und 

industrielle Gestaltung –  ohne Neubau 

an der Reindlstraße 

Gerstnerstraße 14 756 .739 

ehem. Rathaus Rudolfstraße 18 2390 .249/12 

 Katastralgemeinde 45210 Waldegg  

Kindergarten Breitwiesergutstraße 7 63 269/8, 270/1, 270/2, 270/3 

Otto-Glöckel-Schule Wiener Straße 42 63 1 

Keferfeldschule Seeauerweg 1 1005 1343 

Froschberg-Volksschule und Hort Ziegeleistraße 29 1055 794/26 

Thurnermeisterhof Bancalariweg 41, 43 2182 863 

Dr. Ernst-Koref-Schule Ramsauerstraße 61 2329 1374/2, 1374/83, 1374/84, 

1374/85, 1374/86, 1374/98 

Spallerhofschule Tungassingerstraße 23 3395 1511/4, 1620 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  15. Dezember  2007  in Kraft. 

 

Rizzi 

 
 
 


